To: geldedand.nl]; | GGz G derland.nl]: gelderland.nl]
CE: gelderland.nl]; gelderland.nl]

From:

Sent: Thur 9/8/2022 9:22:08 AM

Subject: RE: Vergunningen aanvraag RWS voor doortrekking A15
Received: Thur 9/8/2022 9:22:10 AM

Beste allen,
De afspraken op basis van het overleg met Helga, HID en ondergetekende vanochtend zijn nu als volgt:

1. Inzake sloop bij volledig stoppende bedrijven (3 intrekkingsverzoeken hiervoor bij Jjjjgemeld):
Sloop is maatwerk; doel van sloop is ondermijningsrisico te voorkomen. Welke oplossing heeft I&W daarvoor gevonden
per stoppend bedrijf? Hebben we met elkaar de overtuiging dat afdoende maatwerk is om het veiligheidsrisico te
beheersen. Graag even een briefje van RWS/I&W hierover per aanvraag hoe ze veiligheidsrisico hebben ondervangen.
Toegespitst op het gebruik van de gebouwen. Dan is zienwijze vanuit I&W niet nodig maar hebben we het aan de
voorkant goed met elkaar, conform beleidsregels, afgestemd.

Hlerover_gesproken vanochtend, hij levert bij Jou,-met mij in CC, hiervoor de
onderbouwing aan de komende dagen.

2. Vrijvallende ruimte bij extern salderen
Gewezen op de BO afspraak met minister en IPO hierover vorig jaar. |l cceft aan dat vrijvallende ruimte niet
opnieuw wordt ingezet. Dus dat is mooi. In het Tracebesluit wordt volgens hem gesteld dat die ruimte terug valt aan de
natuur dus niet wordt ingezet voor andere infra projecten bijvoorbeeld. Dat is in elk geval de veilige kant op
eens?).

- we hebben afgesproken dat jij deze afspraak over vrijjvallende ruimte uit het BO mee neemt in je
ontwerp vergunning voor intrekking.
Dus,-, aan jou om te kijken of je uit de voeten kunt met het briefje Van_. Dat hoor ik graag nog even van je.

En voor nu alles klaarzetten op publicatie op 16 september waarbij we briefje van meenemen.
Laten we voor publicatie onderling (ambtelijk: en I -

bestuurlijk: nog even checken of alles ok is en we kunnen publiceren. - geefjij
hiervoor het eerste seintje naar mij? Dank!
Met vriendelijke groet,

an: Iz cc'derland.nl>
Verzonden: woensdag 3 augustus 2022 16:04
an: GGG < derland. 0 > I < < | e rland .nl>
ccll— < o< (derland.n > GG 2 < d e 1and.nl>

Onderwerp: Vergunningen aanvraag RWS voor doortrekking A15
Hoi allen,
Ik werd vorige week gebeld door RWS (|}l ]I i1 verzoek van RWS om vergunningen in te trekken. Zoals
bekend is er discussie over afspraak wel/niet slopen.
De vraag van RWS is om geen formeel besluit /publicatie te doen voordat dit besproken is tussen de betrokkenen. Dit is
dus ook een procesvraag en geen inhoudelijk verzoek.
Er is ook contact gelegd tussen de HID en Helga Witjes. Ik weet niet wat daar is besproken. Zie onder deze mail ook de
mail van |l x:ct de stand van zaken.
Concreet dus de vraag om nog even geen besluit te nemen, verdere voorbereiding is uiteraard prima.
Wordt vervolgd.
Groet en dank,

Met vriendelijke groet,
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Verzonden: dinsdag 2 augustus 2022 18:22

Aan: elderland.nl>

Onderwerp: tussentijdse info

Hall

Het lijkt me goed tussentijds te informeren over de voorliggende intrekkingsverzoeken en dan meer specifiek over sloop of
hergebruik van opstallen zoals deze op dit moment bij ons bekend is. Dit omdat het voorkomen van ongewenste leegstand voor
Gelderland een belangrijk onderwerp is.
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v 5.1.2b
Kalvermesterij over%oor RWS met tijdelijk voortgezet gebruik. Geen enkele haast, enkel mogelijk relevant voor
overnachtingshaven Ik zal intern bespreken of we dit verzoek (voorlopig) terugtrekken.

Bedrijf is beéindigd. Onze aanname is dat de stallen inmiddels gesloopt zijn maar dat gaan we na.
vm
Sloop van de stallen is in de publiciteit geweest dus naar ik aanneem genoegzaam bekend.
bl 5.1.2b
In 2021 is de raad akkoord gegaan met het principe sloop schuren voor bouw woningen. Daartoe moet nog een wijziging van het
bestemmingsplan doorlopen worden. We gaan na wat de stand is.
Voor alle volledigheid heb ik intern opdracht gegeven om ook de meest actuele stand na te gaan. Daarover informeer ik je naar

verwachting na de vakantieperiode.
Met vriendelijke groet,
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